Российская Федерация

Белгородская область

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

Семидесятое заседание  совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » июля 2023  года                                                   № 528

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Борисовского

района от 28 марта 2008 года №5

«Об утверждении Положений об отделах

администрации Борисовского района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области,

 Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от

28 марта 2008 года №5 (в ред. от 27.01.2023 г. №467) «Об утверждении

Положений об отделах администрации Борисовского района» следующие

изменения:

1.1. В Положение об отделе муниципальной службы и кадров

администрации Борисовского района (далее - Положение):

- раздел 3 «Основные функции Отдела» Положения дополнить

пунктами 3.1.35. - 3.1.38. следующего содержания:

«3.1.35. организует подготовку проектов муниципальных правовых

актов, связанных с заключением трудового договора, назначением на

должность, освобождением от занимаемой должности, предоставлением

ежегодных, дополнительных и иных отпусков, о направлении в

командировку, о привлечении к дисциплинарной ответственности

руководителей муниципальных учреждений, подведомственных

администрации Борисовского района;

3.1.36. организует ведение и хранение личных дел и личных карточек

формы № Т-2 руководителей муниципальных учреждений,

подведомственных администрации Борисовского района;

3.1.37. осуществляет сбор, анализ и проверку достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей муниципальных учреждений, подведомственных

администрации Борисовского района, а также сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей.

3.1.38.  осуществляет сбор, анализ и проверку достоверности и полноты

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых руководителями

муниципальных учреждений, подведомственных администрации

Борисовского района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера членов их семей».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв»,

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального совета Борисовского района по вопросам

местного самоуправления района, работы Муниципального совета

(Васильченко Е.А.).

Председатель

Муниципального совета

Борисовского района        В.С. Кабалин

	В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,